Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019051400143

143

Nº 91, terça-feira, 14 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ
DESPACHO DE 5 DE ABRIL DE 2019

CHAMADA PÚBLICA 001/2019
Adjudico, Homologo e Ratifico o resultado da licitação CP001/2019 - GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL,
Vencedores\Valores: EGNALDO OLIVEIRA NASCIMENTO (9.179,60); AQUILAS NEVES DOS
SANTOS (8.693,94); DENILTON JESUS DOS SANTOS (8.653,99); NILSON BORGES DE AQ U I N O
(8.643,17); LUCIANA LIMA DOS SANTOS (8.737,30); ALDINEY COSTA GUIMARÃES (8.378,80);
DEVISON DA SILVA OLIVEIRA (12.022,70); ERNANDO OLIVEIRA DOS SANTOS (8.378,80);
ARLINDO PEREIRA DA SILVA (12.163,10); ADILTON CERQUEIRA DOS SANTOS (12.072,41);
NARCISO CERQUEIRA DOS SANTOS (11.018,64); EZINETE GONÇALVES BISPO (13.424,80);
VALTER SILVA DE OLIVEIRA (13.392,50); ELISANGELA PEREIRA DOS SANTOS (12.147,08);
CLAUDIO FERREIRA DOS SANTOS (9.274,90); JONES BARBOSA SANTOS (12.117,20); JOSE
SANTIAGO DOS SANTOS (12.298,57). VALOR GLOBAL DO CERTAME - 180.597,50 (Cento e
oitenta mil, quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos).

OZIEL RODRIGUES DA CRUZ BASTOS
Prefeito

DESPACHO DE 15 DE ABRIL DE 2019

Adjudico, Homologo e Ratifico o resultado da licitação ao PL009/2019,
PP007/2019- AQUISIÇÃO DE LEITE PASTEURIZADO TIPO A, DESTINADO AO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, Vencedor SILBRAN DISTRIBUIDORA LTDA -
CNPJ 03.872.718/0001-66, VALOR GLOBAL DO CERTAME - 180.960,00 (CENTO E OITENTA
MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS).

OZIEL RODRIGUES DA CRUZ BASTOS
Prefeito.

EXTRATOS DE CONTRATOS

FMED_029 AO FMED_045/2019 - CHAMADA PUBLICA 001/2019
CP001/2019. CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ-FMED.
CONTRATADOS/VALORES: FMED_029: EGNALDO OLIVEIRA NASCIMENTO (9.179,60);
FMED_030: AQUILAS NEVES DOS SANTOS (8.693,94); FMED_031: DENILTON JESUS DOS
SANTOS (8.653,99); FMED_032: NILSON BORGES DE AQUINO (8.643,17); FMED_033:
LUCIANA LIMA DOS SANTOS (8.737,30); FMED_034: ALDINEY COSTA GUIMARÃES
(8.378,80); FMED_035: DEVISON DA SILVA OLIVEIRA (12.022,70); FMED_036: ERNANDO
OLIVEIRA DOS SANTOS (8.378,80); FMED_037: ARLINDO PEREIRA DA SILVA (12.163,10);
FMED_038: ADILTON CERQUEIRA DOS SANTOS (12.072,41); FMED_039: NARCISO
CERQUEIRA DOS SANTOS (11.018,64); FMED_040: EZINETE GONÇALVES BISPO (13.424,80);
FMED_041: VALTER SILVA DE OLIVEIRA (13.392,50); FMED_042: ELISANGELA PEREIRA DOS
SANTOS (12.147,08); FMED_043: CLAUDIO FERREIRA DOS SANTOS (9.274,90); FMED_044:
JONES BARBOSA SANTOS (12.117,20); FMED_045: JOSE SANTIAGO DOS SANTOS
(12.298,57). OBJETO DO CONTRATO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901 SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 12.306.13.2.033 MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-
PNAE - 3.3.90.30.00 00 Material de Consumo. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2019. DATA
DO CONTRATO: 08/04/2019.

FMED_049/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 007/2019
PP007/2019. CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ-FMED. CONTRATADO:
SILBRAN DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ 03.872.718/0001-66, OBJETO DO CONTRATO:
AQUISIÇÃO DE LEITE PASTEURIZADO TIPO A, DESTINADO AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE. VALOR DO CONTRATO: R$ 180.960,00 (CENTO E OITENTA
MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901 SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-12.306.13.2.033 MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR -
PNAE-3.3.90.30.00 01/04/15 - Material de Consumo. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2019.
DATA DO CONTRATO: 15/04/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público a CONVOCAÇÃO dos interessados para a Sessão de DIVULGAÇ ÃO
sobre a HABILITAÇÃO da empresa SAAD Construções e Serviços Ltda e, não havendo
manifestação de interposição de recursos, nesta mesma sessão, faremos a ABERTURA do
Envelope de Propostas de Preços da empresa supra-mencionada, cuja sessão dar-se-á no
dia 15 de maio de 2019 às 09:00 hs. no mesmo local / endereço / auditório.

Objeto: contratação de empresa especializa para execução das obras da
Edificação do Museu da Cidade, localizada na Avenida Eixo Urbano Central - na Cidade de
Camaçari.

Camaçari, 13 de maio de 2019.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente
E m exercício

R E T I F I C AÇÕ ES

ERRATA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0008/2019 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
- Publicada no Diário Oficial do Estado nº 22.622 de 21 de março de 2019, bem como no
Diário Oficial da União nº 55 de 21 de março de 2019.

Onde se lê: Valor: R$ 307.136,00 (trezentos e sete mil, cento e trinta e seis
reais). Leia-se: Valor: R$ 3.071.360,00 (três milhões, setenta e um mil, trezentos e sessenta
reais).

ERRATA CONTRATO Nº 0183/2019 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - Publicada no
Diário Oficial do Estado nº 22.622 de 21 de março de 2019, bem como no Diário Oficial da
União nº 55 de 21 de março de 2019.

Onde se lê: Valor: R$ 307.136,00 (trezentos e sete mil, cento e trinta e seis
reais). Data da assinatura: 20/03/2019.

Leia-se: Valor: R$ 3.071.360,00 (três milhões, setenta e um mil, trezentos e
sessenta reais). Data da assinatura: 21/03/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

"Licitação Deserta" Objeto: contratação de empresa especializada para
execução de pavimentação asfáltica em ruas da sede; Rua San Diego e Rua da Concórdia,
localizada na cidade de Camaçari - Ba.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público, que em virtude do TOTAL DESINTERESSE por parte de possíveis
licitantes, a sessão realizada nesta data "13 de maio de 2019" às 09:00hs - foi denominada
de "DESERTA" tendo em vista os fatos acima narrados. Camaçari, 13 de maio de 2019 -
Manoel Alves Carneiro - Presidente em Exercício.

Camaçari, 13 de maio de 2019.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

Torna público, que no dia 24/05/2019, ás 09:00h. na sede da Prefeitura
Municipal, realizará licitação na Modalidade Pregão Presencial, sob o Critério de
Julgamento Menor Preço por Item/rota. Objetivando a contratação de serviços de
transporte escolar neste Município, para linhas remanescentes do Pregão Presencial nº
005/2019. Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura e no endereço:
http://www.canapolis.ba.gov.br/361/Transparencia/. Informações (77) 3687 2112.

Canápolis - BA, 13 de maio de 2019.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Reedição

Torna público, que a sessão dia 03/05/2019, ás 09:00h. foi declarada deserta e REPUBLICA
designando nova data de abertura para 30/05/2019 às 09:00h. sob o Critério de Julgamento Menor
Preço por Empreitada Global. Objetivando a contratação de serviços de engenharia para execução de
obras de pavimentação asfáltica em diversas ruas da Sede do Município, conforme Contrato de
Repasse nº 01038547-05/MCIDADES/CAIXA. Edital disponível na sede da Prefeitura e no endereço:
http://www.canapolis.ba.gov.br/361/Transparencia/. Informações (77) 3687 2112.

Canápolis - BA, 13 de maio de 2019.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Presidente da C.P.L.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

OBJETIVO: Aquisição de material permanente refrigerador/câmara para
armazenamento de imunobiológico destinados a suprir as necessidades da rede de frio
vinculada à Secretaria Municipal de Saúde de Cândido Sales. Certame: 27.05.2019 às
08h30min. Av. Pres Costa e Silva n° 501 - Célio Alves, C. Sales/BA. Retirada do edital na
CPL, email: licitacsales@gmail.com ou site http://www.candidosales.ba.gov.br

Cândido Sales, 13 de Maio de 2019
NÁDIA Mª S. XAVIER

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

DESPACHO DE 13 DE MAIO DE 2019

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso homologa o resultado do Pregão
Presencial nº 018/2019, cujo objeto é o Fornecimento de materiais esportivos para
atendimento às demandas e atividades das escolas da rede municipal de ensino e
secretaria de Assistência Social do município de Capim Grosso - Bahia. Empresas
Vencedora: Lote 01: JILDIVAN FERREIRA LEMOS, CNPJ: 08.277.726/0001-88, R$ 170.590,00;
Lote 02: LEOMAR DE CARVALHO SOUZA - ME, CNPJ: 11.912.602/0001-31, R$ 130.176,00;
Lote 03: JILDIVAN FERREIRA LEMOS, R$ 160.480,00; Lote 04: LEOMAR DE CARVALHO
SOUZA - ME, R$ 50.940,00 Capim Grosso - BA, 02/05/2019.

LYDIA FONTOURA PINHEIRO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 16/2019

A CPL da PM realizará na sede TP nº 016/2019, menor preço global em
29/05/2019, às 09:00h, Contratação de empresa para prestação de serviços de
levantamento topográfico. Edital na sede. Divulgação dos demais atos do certame Diário
Oficial: www.io.org.br//ba/caravelas,

Caravelas-Ba, 10 de maio de 2019
CO M I S S ÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2019
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de serralheria

(barras chatas, tubos galvanizados, perfis, chapas, telha trapezoidal e eletrodos), para
atender as necessidades da Administração Pública Municipal de Conceição do Coité/BA
ABERTURA: 28/05/2019, às 09h00 (horário local). Este aviso e o edital disponíveis no site
institucional: www.conceicaodocoite.ba.gov.br - portal da transparência - portal
licitação/2019 (pregão presencial/2019), ou por gravação em meio magnético, junto ao
Setor de Licitações, localizado à Rua Theognes Antonio Calixto, s/nº, Anexo do Terminal
Rodoviário, Conceição do Coité/BA, fone (75) 3262.1328, em dias úteis, no horário local
das 08h00 às 12h00.

Conceição do Coité-BA, 13 de Maio de 2019
IRAIDE CABRAL CALADO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2019

Dia 24/05/19 às 10:30h. Objeto: serviços de Exames Laboratoriais. Menor Preço
por Lote.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº14/2019

Dia 24/05/19 às 9h. Objeto: projetos sociais para Desenvolvimento de um
amplo processo de mobilização e educação da sociedade e suas representações para a
adoção de condutas e iniciavas socioambientais para a redução da vulnerabilidade às
mudanças climáticas do município, referente ao Lote VII do PP 04/19. Menor Preço por
Lote. Informações: Jairmar Maia da Silva. Edital: http://pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br,
www.cordeiros.ba.gov.br e e-mail licitacoes@cordeiros.ba.gov.br ou na CPL, Praça Cel. José
Moreira Cordeiro, 104, de 8 às 12h.

Cordeiros-Ba, 9 de maio de 2019.
JAIRMAR MAIA DA SILVA.

Pregoeiro.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-14T00:07:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial